Octavo die juxta præscriptum legis dignatus est puer Jesus circumcidiri, etiæ legi non teneretur: idque tum ut Iudeis ansam cavillandi adimeret, tum ut suscipiendo figuram impleret veritatem, tum ut se carnem nostræ similem efflumpfisse demonstraret, tum ut nobis obedientiam legis commendaret: tum denique quia per circumcisionem populus Dei confignabatur, divinoq[ue] cultu deputabatur. Quæ ratio etiam locum habebat in Christo. Quod autem dicitur Luca 2. postquam consummati sunt dies octo; intellige, sufficienter ad hoc ut juxta præscriptum legis (quæ præscribit diem octavum) circumcideretur puer. Sive phrasim Scripturæ non insolitâ censentur octo consummari q[ue]b septem integros præcedentes, & octavum diem per synecdochen acceptum & consummatum pro parte. Sicut Gen. 40. dicitur futurum post tres dies, quod tamen impletum fuit die tertio. Circumcisus autem fuit in Bethlehem, sive à Matre, ut quidam, sive à Joseph, ut alii, sive ab aliis Iudeis deputatis ad hoc ministrium

Quast. II. De Conceptione, Nativitate & Infantia Christi. §. IIII. 75

rium per principes sacerdotum in singulis civitatibus & villis; prout fieri solitum putat Augustinus l. 2. contra Parmenianum c. 17. Et in praesenti conduxit ad hoc, ut veritas circumcisionis Christi per publicum extraneorum testimonium esset extra suspicionem.

§. III.

De Epiphania seu Manifestatione pueri Iesu.

CIRCA manifestationem Christi jam nati constat illum fuisse manifestatum per Angelum ipsa nocte Natalis aliquibus pastoribus Judaeis in vicinia pernoctantibus, gregemque contra feras ac fures custodientibus in agro; quod etiam hyeme in regionibus calidis frequens est. Constat etiam fuisse die quadragesimo à nativitate, scilicet in die purificationis, manifestatum in templo Jerosolymitano per Simeonem, virum annosum & iustum (quod fuerit sacerdos, non constat, cum Scriptura id taceat, quod verosimiliter alioquin non tacuisse) & Annam viduam prophetissam. Constat denique fuisse manifestatum in Oriente Gentibus per stellam: ut etiam in aliis mundi partibus feruntur alia signa nativitatis Christi non defuisse; prout videre est apud Baronium in apparatu ad Annales, & alios Auctores.

41. Solum hinc quædam sunt breviter observanda circa apparitionem factam tribus Magis. In primis, hos ita dictos, non quasi maleficos, sed tamquam sapientes, à peritia Philosophiae naturalis, ac præfertim astrorum: prout Sapientes Persarum Magi olim vocabantur. Plerique etiam Patres conformiter officio Ecclesiastico censemunt fuisse reges five regulos, id est, Dominos opidorum suorum, seu primores gentis suæ, qui olim reges vocabantur; prout amici Job vocantur reges Tobie 2: & quatuor reges contra quinque dimicasse, & hi quinque ab Abraham superati leguntur Gen. 14.